- 1 -

2020年３月 25日

各 位

会社名 ヒビノ株式会社

代表者名 代表取締役社長 日比野 晃久

（コード番号 2469 東証 JASDAQ）

問い合わせ先 執行役員ヒビノ GMC経営企画グループ

グループ長 大関 靖

（TEL：03-3740-4391）

連結子会社の増資（特定子会社化）に関するお知らせ

当社は、2020年３月 25日開催の取締役会において、当社の連結子会社でアメリカにおける統括会社である

Hibino USA, Inc.（本社：米国カリフォルニア州、以下、Hibino USA社）の増資の引受けを決議し、Hibino USA

社を通じて、当社の連結孫会社である H&X Technologies, Inc.（本社：米国カリフォルニア州、以下、H&X社）

及び TLS PRODUCTIONS, INC.（本社：米国ミシガン州、以下、TLS 社）の増資を実施することといたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、出資が完了しますと、TLS 社の資本金の額が当社の資本金の額の 100 分の 10 以上に相当し、新たに

当社の特定子会社に該当することとなりますので、併せてお知らせいたします。これにより、Hibino USA 社、

H&X社及び TLS社の３社はいずれも当社の特定子会社となります。

記

１．増資の目的

資本の充実による財務内容の改善を図ることを目的としております。

２．連結子会社の概要

（１）Hibino USA, Inc.の概要（2020年３月 25日現在）

① 名称 Hibino USA, Inc.

② 所在地 8900 Research Drive, Irvine, CA 92618, USA

③ 代表者の役職・氏名 MD 野牧 幸雄

（当社代表取締役副社長 ヒビノクロマテックグループ担当）

④ 事業内容 米国子会社の管理・統括

⑤ 資本金 1,350 万米ドル

⑥ 設立年月 2017年５月

⑦ 株主構成 ヒビノ株式会社 100.0％

- 2 -

（２）H&X Technologies, Inc.の概要（2020年３月 25 日現在）

① 名称 H&X Technologies, Inc.

② 所在地 8900 Research Drive, Irvine, CA 92618, USA

③ 代表者の役職・氏名 CEO Gregory Redman

④ 事業内容 イベント用映像システム・音響システムの企画立案、レンタル、オペレート

⑤ 資本金 600万米ドル

⑥ 設立年月 2017年５月

⑦ 株主構成 Hibino USA, Inc. 100.0％

（３）TLS PRODUCTIONS, INC.の概要（2020年３月 25日現在）

① 名称 TLS PRODUCTIONS, INC.

② 所在地 78 Jackson Plaza, Ann Arbor, Michigan 48103, USA

③ 代表者の役職・氏名 CEO Bradley Hayes

President William Ross

④ 事業内容 イベント用照明システム・音響システムの企画立案、レンタル、オペレート

⑤ 資本金 145万 6,095 米ドル

⑥ 設立年月 1996年７月

⑦ 株主構成 Hibino USA, Inc. 80.0％

３．増資の内容

（１）Hibino USA, Inc.の増資の内容

① 増資金額 400万米ドル

② 増資後資本金 1,750 万米ドル

③ 増資引受人 ヒビノ株式会社

④ 払込期日 2020年３月（予定）

⑤ 増資後の株主構成 ヒビノ株式会社 100.0％

（２）H&X Technologies, Inc.の増資の内容

① 増資金額 200万米ドル

② 増資後資本金 800万米ドル

③ 増資引受人 Hibino USA, Inc.

④ 払込期日 2020年３月（予定）

⑤ 増資後の株主構成 Hibino USA, Inc. 100.0％

（３）TLS PRODUCTIONS, INC.の増資の内容

① 増資金額 200万米ドル

② 増資後資本金 345万 6,095 米ドル

③ 増資引受人 Hibino USA, Inc.

④ 払込期日 2020年３月（予定）

⑤ 増資後の株主構成 Hibino USA, Inc. 88.0％

４．今後の見通し

本件が 2020 年３月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以  上